
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 679 DEL 19-12-2019
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 415 del 19-12-2019

 

OGGETTO
VARIAZIONE ALL'INTERNO DELLO STESSO MACROAGGREGATO AI
SENSI DELLA LETTERA A, COMMA 5-QUATER, DELL'ARTICOLO 175
DEL D.LGS. 267/2000 E S.M.I. PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2019

 
Premesso:

-  Che dal 01/01/2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di
cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 integrato e modificato dal D. Lgs..10
agosto 2014 n. 126;
-                Che con deliberazione  n. 58 del 09/09/2019, il Consiglio Comunale ha
approvato il bilancio di previsione   2019 - 2021;
 

Visto l'art. 175 del D..Lgs. 267/2000 come modificato dall'art.74 del D.Lgs. n.118/2011,
introdotto dal D.Lgs n. 126/2014, disciplinante termini, modalità e competenze per
apportare variazioni al bilancio di previsione finanziario;
Riscontrato che, ai sensi dell'art. 175, comma 5-quater, lettera a, del TUEL, le variazioni
compensative del medesimo macroaggregato all'interno del medesimo titolo, della

medesima missione e del medesimo programma sono di competenza deli responsabili di
spesa o in assenza di disciplina del responsabile finanziario;
Dato atto che per tale tipologia di variazione non è richiesto il parere dell'Organo di
Revisione (art 239, lett. b) punto 2°, del TUEL);
Ravvisata la necessità di effettuare, per l’esercizio 2019, nell'ambito del bilancio di
previsione finanziario triennale 2019/2021, la variazione delle previsioni di competenza e
di cassa relativi ai macroaggregati della missione 10, della missione 01 e della missione
04 del Titolo 1°, come riportato nel prospetto allegato al presente atto, quale parte
integrante e sostanziale della presente proposta di deliberazione;
Riscontrato altresì, che non risulta necessario redigere ed approvar e lo specifico
prospetto relativo ai dati di interesse del Tesoriere  Comunale in quanto la variazione
interessa macroaggregati posti all'interno della stessa missione e programma come meglio
sopra specificato;

Dato atto altresì, che la variazione non altera gli equilibri di bilancio ed il pareggio
finanziar io così come previsto dall'art. 193 del TUEL;  

Dato atto inoltre, che la presente variazione di bilancio non pregiudica in alcun modo i
nuovi vincoli di finanza pubblica del pareggio di bilancio di competenza, come definiti
dall'art 1, commi dal 707 al 734, della legge di stabilità 2016, legge n. 208/2015;

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 679/2019



Ravvisata la competenza del responsabile finanziario all'adozione del presente atto;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il D. Lgs. 267/2000;
Visto il D. Lgs. 118/2011, così come modificato dal D. Lgs.  n. 126/2014;
            Tutto ciò premesso,

DETERMINA
Per le motivazioni in premessa evidenziate, e che qui di seguito si intendono integralmente
riportate di:

1-     Approvare le variazioni all’esercizio 2019 del bilancio di previsione finanziario
triennale 2019/2021 di competenza e di cassa, con riguardo ai macroaggregati posti
all'interno della missione 01, della missione 04 e della missione 10 del Titolo 1°, come
evidenziato nell'allegato prospetto, quale parte integrante e sostanziale della presente
proposta di deliberazione;

 
2-     Dare atto che non necessita redigere ed approvare lo specifico prospetto relativo ai dati
di interesse del Tesoriere Comunale, in quanto la variazione avviene esclusivamente
all'interno della stessa missione e programma come meglio specificato in premessa;

 
3-     Dare atto altresì, che per tale tipologia di variazione non è richiesta l'acquisizione del
parere dell'Organo di Revisione (art. 239 lett. b), punto 2, del Tuel);

 
4-  Dare atto, inoltre, che a seguito delle variazioni, non vengono alterati gli equilibri di
bilancio e sono rispettati i vincoli di finanza pubblica;
 

 
          Villalba, 19-12-2019

Il Responsabile dell'AREA II             
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI       

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 679/2019


